However this may be the dissimilarity of the manor and vill, and the importance attached to the vill are obvious. In Glanvil the term *manerium* only occurs in one sentence,<sup>25</sup> as to the division of manors among children on the death of their parent, when the “*capitale manerium cum capitale messuagio*” is to go to the heir. But wherever Glanvil gives the form of a writ, the land is to be demanded in some *villa*:... e.g., ... “*Rex vicecomiti salutem. — Praecipio tibi quod juste facias amensurari pasturam de illa villa, unde I. quaerit quod H. eam injuste superonerat, nec permittas quod H. in ea pastura plura averia habeat quam habere debeat, et quam habere pertinet, secundum quantitatem feodi quod ipse habeat in eadem villa.*”<sup>26</sup> And that the *villa* is a place and not a jurisdiction or system of tenure seems clear from two other passages:<sup>27</sup> — “*Summone 12 liberos et legates homines de vicineto de illa villa*”; and the direction as to a woman complaining of rape, who “*mox dum recens fuerit maleficium vicinam villam adire debet.*” Bracton however leaves no doubt upon the point. After copying Azo<sup>28</sup> that “*ex jure gentium agris sunt termini positi, aedificia sunt collata et vicinata, ex qua collatione fuerit civitates,*” he adds “*burgi et villae.*”<sup>29</sup> In explaining a gift he says: “*Item per hoc quod dicit in tali villa vult quod certus locus comprehendatur in quo res sita est quae datur*”:<sup>30</sup> and later on he expressly distinguishes *villa* and *manerium*:<sup>31</sup> “*Videndum igitur quid mansio, quid villa, quid manerium. Mansio autem esse poterit constructa ex pluribus domibus vel una, quae erit habitatio una et sola sine vicino, etiam etsi alia mansio fuerit vicinata, [non]<sup>32</sup> erit villa, quia villa est ex pluribus mansionibus vicinata, et collata<sup>33</sup> ex pluribus vicinis. Manerium autem fieri poterit ex pluribus villis vel una, plures enim villae possunt esse in corpore manerii, sicut et una, et ad unam mansionem pertinere poterunt plura tenementa. Et genera tenementorum pluribus et diversis nominibus specificata, quae cum ad mansionem pertineant, non poterunt dici quod sint in tali villa specificata denominatione mansionis, sed mansio et tenementa simul*

esse possunt in aliqua<sup>34</sup> villa ex pluribus mansionibus vicinata. Item quandoque est manerium in villa et ubi non fuerit nisi unica villa in manerio, denominari possunt uno nomine, et tenementa tali manerio adjacentia erunt in tali villa et in tali manerio, quia villa denominatur a manerio, et manerium a villa; e contrario.”.. (and he goes on to consider the case) “Item si plures villae sint in uno manerio.” Britton also repeats the distinction: — “Car en une vile porrout estre plusours paroches, et en une paroche plusours maners et hameletz plusours porrout apendre<sup>35</sup> a un maner.”<sup>36</sup>